
Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích, se sídlem Okružní 
517/10, 370 01 České Budějovice, IČO: 75081431, DIČ: CZ75081431.

(„Klient")

a

Mgr. ADAM FORST, advokát, se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, 
IČO: 05839220, DIC

(„Poskytovatel" a společně s Klientem „Strany")

tímto uzavírají v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacil („ZA") a v souladu 
s vyhláškou Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů 
a náhradách advokátů za poskytování právních služeb („Advokátní tarif') tuto

RÁMCOVOU SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

(„Smlouvu")

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby, a to zejména formou porad, 
konzultací a další komunikace s Klientem, jednání s protistranou, sepisu právních rozborů 
a stanovisek, sepisu právních dokumentů, zastupování před soudy a orgány veřejné 
správy apod. („Služby").
Služby budou poskytovány v souvislosti se soudním sporem Klienta s doc. Ing.^Viktorii 
Weiss Ph. D., který je ke dni podpisu Smlouvy veden u Okresního soudu v Českých 
Budějovicích pod sp. zn. 25 C 443/2016, nebo v jakékoli jiné další věci dle zadání Klienta.

Zadání Klienta ohledně požadavku na poskytnutí Služeb v jiné konkrétní věci než ve věci 
soudního sporu s doc. Ing. Viktorií Weiss může být učiněno písemně (vč. e-mailu) či 
ústně.

Klient se zavazuje hradit Poskytovateli za Služby odměnu a náhradu hotových výdajů dle 
níže sjednaných podmínek.

(1)

(2)

(3)

(4)

II.
ODMĚNA

Na základě Advokátní tarifu si Strany sjednaly smluvní odměnu za Služby ve výši 
1.000 Kč za hodinu.

Služby budou účtované v alikvotní výši za každou započatou čtvrthodinu.

V případě neproduktivně stráveného času v souvislosti s poskytováním Služeb, zejména 
v důsledku cest na soudní a jiná jednání vČ. čekání na jejich zahájení, se hodinová sazba 
snižuje o 50 %.

V případě zastupování Klienta v řízení před soudem se odměna zvyšuje o 50 % 
tzv, „přísudku", tj. části náhrady nákladů řízení přiznané soudem vůči protistraně

(1)

(2)

(3)

(4)



dle Advokátního tarifu, popř. jiného použitelného právního předpisu. Toto ustanovení se 
použije pouze v případech, kdy bude náhrada nákladů řízení soudem přiznána. Splatnost 
tohoto zvýšení odměny nastává až v okamžiku úhrady přísudku protistranou (njfe^ho 
vymožením). [m|Í

III.
NÁHRADA HOTOVÝCH VÝDAJŮ

Vedle odměny má Poskytovatel vůči Klientovi rovněž nárok na úhradu veškerých 
hotových výdajů a nákladů spojených s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy.

Hotové výdaje zahrnující zejména soudní a správní poplatky, odměnu a náklady externích 
znalců, překladatelů apod., které Klient schválil, budou Klientovi fakturovány dle jejich 
skutečné výše.

Ostatní hotové výdaje zahrnující zejména cestovní náklady, náklady na tisk, kopírování, 
poštovní a telekomunikační služby budou Klientem hrazeny paušálně ve výši 5 % odměny 
dle ČI. II. Smlouvy za příslušné období.

(1)

(2)

(3)

IV.
VYÚČTOVÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Odměna za právní služby a hotové výdaje budou hrazeny na základě daňového dokladu 
vystaveného Klientovi. Za poskytnuté Služby je Poskytovatel oprávněn účtovat 
(fakturovat) měsíčně.

Klient se zavazuje odměnu a náhradu hotových ^výdajů dle faktur hradit na účet 
Poskytovatele, č. 3018955183/0800, vedený u České spořitelny, a.s., a to ve Ihůtě 
splatnosti uvedené na faktuře, resp. do 15 dní od doručení faktury.

Případné reklamace faktury je nutno provést písemně s přezkoumatelným odůvodněním, 
a to do 10 dní ode dne doručení faktury. Pokud Klient neprovede reklamaci faktury do 
10 dní od doručení faktury, je uplynutím této doby faktura ze strany Klienta schválena 
mlčením.

Odměna a náhrada hotových výdajů nezahrnují případnou daň z přidané hodnoty. 
Poskytovatel je oprávněn fakturované částky navýšit o daň z přidané hodnoty, stane-li 
se v rozhodném období plátcem daně z přidané hodnoty, a to ve výši stanovené 
příslušnými právními předpisy ke dni vzniku povinnosti přiznat daň.

(1)

(2)

(3)

(4)

V.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními ZA 
a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Služby poskytované na základě této Smlouvy jsou určeny výlučně pro potřeby a využití 
ze strany Klienta. Veškeré informace vztahující se k poskytovaným Službám, odměně 
a náhradě hotových výdajů mají důvěrný charakter a nelze je bez souhlasu druhé Strany 
sdělovat třetím stranám. Klient však souhlasí s tím, že Poskytovatel může použít odkaz 
na označení Klienta a typ poskytnuté Služby jako referenci pro účely nabízení 
či propagace služeb Poskytovatele.

Ustanovení čl. V. odst. 2 Smlouvy se nevztahuje na informační povinnost, kterou Klientovi 
ukládá zákon.

Klient má povinnost Smlouvu zveřejnit v zákonném termínu v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

(1)

(2)

(3)

(4)



Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Strany mohou Smlouvu kdykoli vypovědět 
vlastnoručně podepsanou písemnou výpovědí doručenou druhé straně. Není-li ve 
výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení druhé straně.

Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Stran vzniklé před ukončením Smlouvy, 
zejména nárok Poskytovatele na úhradu odměny a hotové výdaje.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá Strana obdrží po jednom 
stejnopise.

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou Stran.

Smluvní strany prohlašují, že podmínky této Smlouvy byly předmětem jejich vzájemných 
jednání a ústupků, Strany plně rozumí obsahu a podmínkám Smlouvy a mají zájem být 
jimi vázány.

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

Mgr. Adam Forst, advokátVysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích

tpxU j Li c\Místo:Místo:

Datum: X i Jú '11 ^ ■?6. r .
Datum:

Jméno: doc. Ing. Marek Vociíozka, MBA, Ph.D. 

Funkce: rektor


